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dobný spolek nby si neobtěžoval I %T IVt (V 1 lil t~ A a frrmtw I WanlrAV falt '

zaslali mi své stanovy za které již

Elegantní zařízený HOSTINEC í

I Joa £Tov&lc lž 15 n Howard ul f

předem děkuji Též jednáme o

založení Národního hřbitova za

kterýmžto účelem zvolili jsme již
výbor A potom že máme málo

práce I Ze spolku do spolku! Nu

snad to nějak stlučeme dohroma-

dy a pak zase někdo přijede na

hotové a odnese za to zásluhu! 8

pozdravem Ant Krp

Í Výtečný Krugfl- - "Cblnet" til n TU Wol I #jljíl ylfft
lahvová Na kld4 mk ptat ti nfJlupll tln ltnni WVhy M vtorn

T doutníkr Chutnf řákuwsk vo ruco

f O hojnou přlzoll krjofi UM J03 HOVAK

Tho International land

mně milosrdnější a já že jsem

byl svévolným Tak by to potře-
bovalo býti i v Americe vždycky

potrestat! oba vínníky Nechci

dopisem tímto nikoho urazit ale

jen vypisuji epištolu svých nesná-

zí Přiznám se Že mám nyní život

obtížnější Dětem jsem pomohl a

oni ode mne se odstěhovali Nyní
musím se trápit s cizími lidmi Ti

hledí však jen na sebe a žijí bez

starosti Brdečný pozdrav všem

čtenářům Jos Kastl

ťJHEUOUY So Duk — Ctěná

redakce! — V posledním čísle va-

šeho listu byl jsem žádán p F li
ítezáěem z Hec Neb bych sdělil
mnoho lí tady máme takových po-

zemku které vydají po ICO bu-šlec-
h

korný po akru Hděluji te-

dy p ííezáéoví že pozemků tako-

vých zde vůbec není za to však v

tiskárně mají asi tolik téch 'jedno-
tek" že časem zabloudí i tam

kam nepatří Myslím že i pan
sazeč sám musel by se nad tím po
zastavit kdyby tam prožlukla ta

jednotka byla bývala neboť já
alespoň velice jsem se divil jak
se tam mrška ns dostala když

and InvcBtnient Co Inc
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Polení zad bývá zhusta zavině-

no nastuzením svaly ztuhnou a
nemůžeme se pohybovali 'Použití
Ht Jakobs Oel odstraní tuhost a v

krátké dobč jsme úplně vyléčení

OZNÁMENÍ 1

Zašlu na každou adresu od 1

do 10 března níže uvedené před-

měty na zkoušku za 50e ve stříbře

11

25000)MM Movi AiO $(Kápi!

Ml v prodeji itatisíce akrů pozerakli vzdSlaných i ne- - i
a kolkovanou obálku se zpáteční

pioiuiimiiiiiiMiffliemiuiiiniiimiiiiiiiiiiiiiiii

Z přátolaltých kruhů i
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WESTON Nel — Ct redakce 1

Odkládám stále s tím dopísová-ní- m

jako nejdata n placením dlu
lift Já rád dopisuji ale nemám

víul mrzutosti Povídá se fa má-

li řlověk nepřátele činí ní z nich

učitele Ovšem muže to býti pruv
da ale no vždycky Každý myslí

že je dost zkušený když má niko-li- k

let zkušeností za sebou

we že jsem nž dosti zku

sil ale to stále ještě nestaří Knad

nni tcch íiGO let Partusaléma by

nestačilo k tomu aby řlověk o

sobě mohl Hej že je dosti zkuše-

ným Íícc k jednomu stanovisku

jsem přece dospěl u síee k tomu

Že mne již nedovedu žádný řlověk

oklamat Nynější běh života je
skutečně daleko jiný nežli býval

jindy Téžsí je a obtížnější Mno-h- ý

ti nyní řekne s "Co pak dříve

tem bylo hej dostali pozemky

zdarma I" — Pravda ale milý

příteli tehdy musel prodělali kaž-

dý trpkou zkoušku život byl stále

ohrožen divochy kterých tehdy
všude bylo dosti Přijeti sem bez

peníz tři roky být bez potahu
100 míl do města P) míl na po-

stu platit zh 100 1b mouky $10 u

bydlet v takovém bytě Že bychom

tam nyní ani
sb-píc- e nedali to by

se každému asi nelíbilo Dnes je
už jinak Nyní má farmář vše-

chno pohodlí - Druhdy bylo by

inu obtfžno sháněli parádu pro
ženu a děti nyní však všude vidíš

jí dost a dost Musí býlí kloboti-k- y

bílily atd Já jsnn 20 let

buggy neviděl ale za to jsem měl

pěkný dobytek a pole dobře zo-

rané Nynější pokolení parádu
mítí musí a jednoho dne se

přijde k tobě vypůjčit A bě-

da ti odepřeš-l- i Pomluví té a

hned naleznou dosti tvých příte- -

vzdělaných ve víech itátech západních a Kanadž majetky K

farmerské o utavbarni í bez staveb jakož í majetky inČsUké K

i i t I i t f -- tit Ř !ál i A s Cl

adresou Je-l- í tomu tak jak jsem

pravil zašlete mí dalších 50c jež-

to věci ty prodávám za #100

"Jak lze zhotovili si barvu za
1 cent libru"
"Juk lze přímětí úponky okur

1'routreuiíUje proueje i Koupe uiajevau uivvuyvu i ugjuv--

vitých dále pfljčky pojiitení proti ohni a prohlíží abtrakty#

Příště uveřejněn bude seznam pozemků

jrtem ji přec nenapsal Psal jsem kové aby vydaly paterou úrodu"
Ádreiajte:"Jak lze vyhubit i krysy bez pa

stí neb jedu"
THB INTERNATIONAL LiHD & INYBSTMBKT CO"Jak lze vyhubítj blechy"

"Jak lze vyhubili štěnice"
Tato ohláška nebude více uve 518 Hec Huildlng Oinalm Neb

řejněna 3 A Dostal

'Jlkť ' Fremont Nebr ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦B

pouze že p Papoušek měl 1C0

akru kornou osázeno a že šla 60

bušlň po akru Doufám že to p
sazeč tentokráte nasadí dobře aby
1Í páni čtenáři nemyslili že zde

máme nějakou zázračnou krajinu
Máme zde ovšem dosti pozemku
které vydaly í přes CO buslft kor-

ný po akru a pozemky ty možno

koupili neb na právo zabratí jako
domovinu za #250 akr Předešlý
týden p Vác Nobava zabral 1C0

akru na pětiletou splátku za #250
akr jeho soused pak p Jos Do-

beš sklidil v prolomenině (brč-

eli u) přes 50 bušlň korný po akru
a korná je lepší než v nčkterých
místech kde stojí akr $100 Pan

a

v

Nobava pravil: "Ne tak ten poze
mek jako upíše ta korná se mi lí

Není důležitějšího ústrojí jako jsou plíce Žádné snad jiné

lidského téla není tak snadno náchylno k nemocí Kadé
zanedbané nachlazení prsou znanená nřjaké poškození plícního

tkaniva a zpřetrhání jemných blanek tohoto ústrojí Každý roz-umn- ý

člověk má si viímatí nastuuzení a nemá mu nechávali vol- -

bila a proto jsem zabral" Myslím mm
že by takových bylo více ale ne-

ní jíž mnoho pozemků Hem tam mi&M]
nou cestu Zarhraňte svoje plíce — to jest vc-c-l nejaciieziiejsi"PLÍCEse podívat zajisté neškodí a že se

ím nic neztratí je vidno z toho
že kumpanie z východu půjčují na

SítEllllf
ozcmky takové až $2000 — Váe-dui- y

naše místní noviny dávají na
Mibeii že sousední okres "fripp"
v indiánské reservaci bude ještě
etoH otevřen pro bílé osadníky
Jozloha jeho obnáší přes 1000000

%vm ni '

akrů dobrého pozemku Otevření
CHA LAHVff

PRO PLÍCEkrajiny té má se státi dle smlou

vy s Indiány kmene Kioux rudo- -

tíčkft kteří jím v tom ochotně jí

Nikdo nedbá tvé dobré

pověstí nikdo nemá uznání pro

tvoji dlouholetou práci a potupí
tě jak mohou Lidé ti nikdy ne-oee- ní

dle tvé práce ale dle toho

jak o tobě? jíní soudí A poněvadž
nenávist lícomřrnost a závist

se mezí námi je úsudek lidí

často velmi často nesprávný Ci-

zinci jsou zcela jiní Poznají-l- í

Člověka mírného hledí si ho ndr-Že- t

a všemožně mu vycházejí
vstříc Jen nesmí se nikdy zapo-

menout! a odplatili jím nevdě-

kem Já mezi cizinci nikdy niče-

ho neztratil ale mezí svými ano

A praví se dále že zde v Americe

ani tuze spravedlivým býti se ne-

vyplácí Jeden člověk byl tuze

spravedlivý a chodil tuze často k

zpovědi Tu se kněz na něho roz-

hněval a řekl mu: "Což myslíte
že jsem jenom pro vás že mne

stále obtěžujete? Přijďte raději
občas!" ~ Vidíte plnil svoji st

a přece se nezachoval Na-

še soudnictví je opravdu na velmi

bídném stavu Mnohý člověk ne-

nalezne zde zastání za nie na svě-

tě '

Každý má býti k svému spo-ludru-

spravedlivým K čemu

nevraživosti na druhého ueiií-l- i to

ho třeba? K čemu se hašteřili aby

chy již podepsané za následují-
cích podmínek: Po první tři nič- -

íce po #0 akr po další tři měsíce

po $150 a ostatní po $250 po tak

jest namířeno hlavné proti všem plícním a hrtánovým chorobám jako jsou nastuzení ka-S-
el

ochraptění zápal plic bolavý hrtan zajíkavý éíli modrý ka&cl záňkrt záducha léěí

zkrátka všechna onemocnění plic Že svému úkolu vždy dobře dostojí dokazuje sta do-

svědčení Mňžete mítí důvěru v takový lék který jiné vyléčil MUSTK IIO IINKD

V PRCTAIIU m NEHEZČÍ Ona 25c a T0e

Houbo než uplynou 4 roky po 4

clech pak prodá se zbytek ve

řejnou dražbou Proto čeští mla- -

líeí a vůbec všichni vy již máte

právo na domovinu pozor ať si 1nenecháte ujít výbornou tuto pří-

ležitost Hleďte si tobol Pozemky
ty odhadují se dne mi $20 akr

Kysolost
žaludkuBližší podrobnosti s Vámi sdělím

jakmile se něčeho dalšího dovím
— Počasí zde máme jako v létě
tak že mě rolníci asi propotí ostře-
ním hospodářského nářadí neboť

Byliny a

kořínky
Maolo tlruliíiv pcoiiýrU ft VSíác-nýe- li

bylin a rontlin Mcntavujit

tuický ni potlioítciB

Sovorův

Životní Dolcům

Tytu mmřántky jou jtivfi vy-

drány a jnou prutu vilrut ářlnné

jti lééeui Bťí4tivnntt narpy
é (l&btovtl vie U f ho-ro- b

k jihni nárbylul ou Ihté

t)i tubu n( jiinuí tHcmiá

koiistiukce C'-- iii T3f

jiný z toho měl zisk! Povím vám

tiřínad kterv přihodil se v mém

potrvá-l- i ještě několik dní takové-
to počasí požene se každý do po-

le řezat a obiaeet 'breeby"
f'eši sem neustále přijíždějí a kuživotě Prátr jednou přišel z ko

itřlft domu a ohřál si knedlíky s

KftWý J ncjozoriíjll řluvřk fa-aci- n

kI vyvrtno nřjnký kloub neb

an uhodl uch mu tvař tubo

říat třla oU-íf- i klouby xtuhnou

rfoataiiA kf(e do nohou neb ru-

kou pícháni iih dtrnuř mnnuti

wmuM nuralKÍi Jmm UdA kt H

rychle ft úplué zotaví ao x triko

vih nehod n tl upotřebí

Sovorův

Oloj sv Qothorda

ťeo 8') fputo

KaMlmti kbi trj( touto choro-

bou íoikllvi e jídlo pil pouhém

upatíect M6£ct 4 zbuvitl tu-

kových immoí-- f j
ko jitou Vy co( taluilku oiklivý
ibrJi borkovf v ůnteeb oAklivouf

neitravllclnoiif kfin atil bude-

te li ožívali vhodného Kku ju-kýi- n

b' odporu j--

Sovorova

Žnludožní hořká

Ona 5o a ♦loo

zelím Žadonil jsem na něm aby

mně také dal ale on nedal Tu

mne napadl ďábelský kousek

Vzal jsem do ruky popel a vysypal iísem jej milému bratru na ty

pují pozemky od jinonárodoveň
tak že zde bude hnedle samý Čech
A kdo lepší na farmu nežli Čech?
Kde pilná ruka česká chopí se prá
ce tak krajina jistě pokračuje! —

Nuže když je nás zde jú tolik
coi abychom zi založili těl 'Český
pojišťuji! spolek proti ohni a ble

ku" atd Nemyslíte sousedé že

by to blo dobré? Až přijedete
do města zastavte se u mne a pro-

mluvíme si o tom K'id bych znal

knedlíky V té chvíli neměl jsem

ani času vipomenuuti si na napo
manutí onoho Jezivíty který k cí

saři Josefovi lí kdy tento chtěl

ru prodej ve viech lékárnách Lékařská poridi zdarmaírušiti klKt-- r který Jeovitňm

patřil pravil: "Pomni btdíi
činí a Jaký kouee to vwiuM

Prátr hodil misku i knedlíky po

mni a nnufli jmo toho Mduy

adresy všerh buh je mfhl po
tvrtt do seluW kterou hodláme s

p Ijjlláefllt Koltaliem il Úěfleiu

tím ohti někdy v měfcíei bíeuu
Z'n t ú byth t l některý po

111

LUnie KdyJ přWi nnluV bli jm
ltt4 putreslatit On e ku


